

Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Sądu Rejonowego w Otwocku za rok 2011

**Część A najważniejsze cele do zrealizowania w 2011 roku**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	Wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez sądy do liczby spraw wpływających)	100,00	100,38	<p>1. Zapewnienie warunków prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania przez Sąd jego podstawowych zadań.</p> <p>2. Koncentracja wysiłków i zasobów na opanowaniu wpływu spraw w każdym pionie.</p> <p>3. Koncentracja wysiłków i zasobów na zmniejszeniu wskaźnika zaległości „spraw starych” we wszystkich kategoriach spraw.</p> <p>4. Sprawowanie bieżącej kontroli nad terminowym sporządzaniem uzasadnień przez sędziów.</p> <p>5. Przeprowadzanie comiesięcznej analizy obciążenia sędziów przez Przewodniczących Wydziałów oraz przeprowadzenie bieżącej analizy akt spraw, w których odroczone lub przerwano termin rozpoznawania sprawy.</p>	<p>Bieżący monitoring poprzez wydawanie zarządzeń dla merytorycznych wydziałów obligujących do składania sprawozdań z realnego wykonania</p> <p>Bieżący monitoring poprzez wydawanie zarządzeń dla merytorycznych wydziałów obligujących do składania sprawozdań z realnego wykonania</p>
		Odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (odniesienie liczby spraw, w których czas trwania postępowania sądowego do dnia pierwszej rejestracji w sadzie I instancji do uprawomocnienia się sprawy	4,10	3,23		

		w I instancji przekracza 12 miesięcy do liczby spraw uprawomocnionych w I instancji)			6. Poprawa sytuacji w zakresie alokacji etatów urzędniczych Sądu. 7. Dążenie do poprawy standardów organizacyjno – kadrowych w Sądzie poprzez uzyskanie wsparcia w pracy sędziów przez pozyskanie dalszych etatów asystenckich 8. Wdrożenie procesu zarządzania ryzykiem. 9. Podnoszenie jakości świadczonych usług w zakresie obsługi interesantów Sądu w związku z uruchomionym Punktem Obsługi Interesantów.	
		Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczysto księgowych i rejestrowych) (w miesiącach)	3,80	2,83		Bieżący monitoring poprzez wydawanie zarządzeń dla merytorycznych wydziałów obowiązujących do składania sprawozdań z realnego wykonania
2	Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienia ochrony prawnej obywateli	Liczba spraw załatwionych przez sąd (z wyłączeniem spraw wieczysto księgowych przypadających na jeden etat orzecznicy w przeliczeniu na pełne etaty)	1140	907	1. Analiza możliwości zwiększenia zakresu usług i ich jakości na rzecz obywatela . 2. Promowanie alternatywnych metod rozwiązania sporów (mediacje). 3. Działania informacyjne nt. rozwijania systemów wsparcia dla osób pokrzywdzonych oraz funkcjonowania sądu (strona internetowa Sądu, dystrybucja posiadanych poradników i broszur informacyjnych) .	
		Liczba spraw (wniosków) załatwianych przez wydział wieczysto księgowy w przeliczeniu na 1 etat orzecznicy	2025	2187		
		Centralna informacja – wnioski	12265	10733		

#### **Część D: informacja opisowa dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2011**

1. Wskaźnik opanowania wpływu  
zakładano opanowanie wpływu na poziomie 100,00% – osiągnięto 100,38%
2. Wskaźnik odsetek spraw rozpatrywanych ponad 12 miesięcy w Sądzie Rejonowym w Otwocku zakładano na poziomie 4,10 % - osiągnięto 3,23 %
3. Wskaźnik czasu trwania postępowania  
zakładano iż średni czas trwania postępowania wynosił będzie 3,80 miesiąca – osiągnięto 2,83 miesiąca
4. Liczba spraw załatwianych przez Sad przypadający na 1 etat orzecznicy (z wyłączeniem spraw wieczysto – księgowych) – 907
5. Liczba spraw (wniosków) załatwianych przez wydział wieczysto – księgowy w przeliczeniu na 1 etat orzecznicy – 2187

Zakładane na rok 2011 wskaźniki opanowania wpływu jak i pozostałych celów jednostki zostały osiągnięte pomimo nieobsadzonego od listopada 2010 roku jednego etatu sędziowskiego w pionie karnym a także długotrwałego zwolnienia lekarskiego jednego z sędziów orzekających w pionie cywilnym.

Kierownik Finansowy  
Sądu Rejonowego w Otwocku

Ireneusz Pacholczyk

Prezes  
Sądu Rejonowego w Otwocku

Dariusz Ciulkiewicz